
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 301 Sábado 13 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 59370

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
43

81
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

43814 Anuncio de formalización de contrato del Parc Sanitari Pere Virgili de la
contratación del servicio de limpieza ordinario, extraordinario y servicios
complementarios del Parc Sanitari Pere Virgili (Exp. 13/151).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parc Sanitari Pere Virgili.
b) Dependencia que tramita el expediente: Parc Sanitari Pere Virgili.
c) Número de expediente: 13/151.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  limpieza  ordinario,  extraordinario  y  servicios

complementarios.
c) Lote: Lote 1: Servicio de limpieza. Lote 2: Gestión de residuos.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90900000-6.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 31/12/2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 5.764.800,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 3.843.200,00 euros. Importe total:
4.650.272,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: Lote 1: Servicio de limpieza, 11 de agosto de 2014.
Lote 2: Gestión de residuos, 14 de mayo 2014.

b)  Fecha de  formalización  del  contrato:  Lote  1:  Servicio  de  limpieza,  1  de
septiembre de 2014. Lote 2: Gestión de residuos, 1 de septiembre 2014.

c) Contratista: Union Internacional de Limpieza, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Lote1: Servicio de limpieza

3.524.469,12 euros. Lote 2: Gestión de residuos 127.936.00. Importe total:
Lote 1: Servicio de limpieza 4.264.607,64 euros. Lote 2: Gestión de residuos
154.802,56.

Barcelona, 9 de diciembre de 2014.- José Arturo Míguez Rey, Gerente del Parc
Sanitari Pere Virgili.

ID: A140062096-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-12T16:05:54+0100




